ESTADO DO RIO GRANDE SO SUL
MUNICIPIO DE GUAPORE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

3° BIMESTRE 2020

LRF, Art. 48 - Anexo XIV

RS 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial da Receita
Receitas Realizadas
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Or¢amentario

103.600.000,00
55.002.666,12
9.824.192,15

103.600.000,00
21.825.698,80
125.425.698,80
73.061.271,14
47.447.040,11
44.822.341,65
7.555.626,01

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

73.061.271,14
47.447.040,11

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

85.634.716,81

RECEITA E DESPESA DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA

Receita Previdenciaria Realizada
Despesa Previdencia Liquidada
Resultado Previdenciario

5.993.206,49
3.270.755,67
2.722.450,82

RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL

APURADO ATE O BIMESTRE

RESULTADO NOMINAL 4.450.549,52
RESULTADO PRIMARIO 2.277.544,94
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscrigao Cancelamento | Pagamento a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo e Legislativo 4.316.309,65 6.496,05| 4.225.230,73 84.582,87
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo 63.323,75 4.955,59 27.477,83 30.890,33
TOTAL 4.379.633,40 11.451,64] 4.252.708,56 115.473,20
Valor Apurado
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO 7.603.947,70 | % A APLICAR % Aplicado Até o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Deseny 6.445.246,33 25% 21,19%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério 5.144.382,54 60% 66,22%
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado] % A APLICAR % Aplicado Até o
4.572.550,65] NO EXERCICIO Bimestre
Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude 4.521.071,23 15% 14,83%

Publicado na Internet em 16/07/2020




