



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3º BIMESTRE 2020

LRF, Art. 48 - Anexo XIV

R\$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o bimestre			
RECEITAS					
Previsão Inicial da Receita		103.600.000,00			
Receitas Realizadas		55.002.666,12			
Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)		9.824.192,15			
DESPESAS					
Dotação Inicial		103.600.000,00			
Créditos Adicionais		21.825.698,80			
Dotação Atualizada		125.425.698,80			
Despesas Empenhadas		73.061.271,14			
Despesas Liquidadas		47.447.040,11			
Despesas Pagas		44.822.341,65			
Superávit Orçamentário		7.555.626,01			
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO		Até o bimestre			
Despesas Empenhadas		73.061.271,14			
Despesas Liquidadas		47.447.040,11			
RECEITA CORRENTE LIQUIDA		85.634.716,81			
RECEITA E DESPESA DO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA					
Receita Previdenciária Realizada		5.993.206,49			
Despesa Previdencia Liquidada		3.270.755,67			
Resultado Previdenciario		2.722.450,82			
RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL		APURADO ATÉ O BIMESTRE			
RESULTADO NOMINAL		4.450.549,52			
RESULTADO PRIMARIO		2.277.544,94			
RESTOS A PAGAR POR PODER		Inscrição	Cancelamento	Pagamento	a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS					
Poder Executivo e Legislativo		4.316.309,65	6.496,05	4.225.230,73	84.582,87
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS					
Poder Executivo		63.323,75	4.955,59	27.477,83	30.890,33
TOTAL		4.379.633,40	11.451,64	4.252.708,56	115.473,20
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO		Valor Apurado			
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Prestação de Serviços à Comunidade		7.603.947,70	% APLICAR	% Aplicado Até o Bimestre	
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério		6.445.246,33	25%	21,19%	
DESPESSAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		5.144.382,54	60%	66,22%	
DESPESSAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		Valor Apurado	% APLICAR	% Aplicado Até o Bimestre	
Despesas Proprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde		4.572.550,65	NO EXERCICIO	Bimestre	
Despesas Proprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde		4.521.071,23	15%		14,83%

Publicado na Internet em 16/07/2020